
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej 

nr posiedzenia: 118 

data posiedzenia: 8 listopada 2017 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw (druk 

senacki nr 642, druki sejmowe nr 1780 i 1896). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ewidencji ludności (druk senacki nr 632, druki 

sejmowe nr 1815 i 1902). 

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o samorządzie gminnym (druk senacki nr 635, druki 

sejmowe nr 1886 i 1909). 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Piotr Zientarski. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Waldemar Bonkowski, Piotr Florek, Arkadiusz Grabowski, Maria Koc, Krzysztof Mróz, 

Andrzej Pająk, Jadwiga Rotnicka, Przemysław Termiński, Artur Warzocha, Jerzy Wcisła, 

Piotr Zientarski, 

 
senator: 

 Robert Mamątow, 

 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji: 

sekretarz stanu Tomasz Zdzikot ze współpracownikami, 

Urząd do Spraw Cudzoziemców: 

szef Rafał Rogala ze współpracownikami, 

Sejm RP: 

poseł sprawozdawca Józefa Hrynkiewicz, 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownicy Biura Legislacyjnego: Jakub Zabielski, Beata Mandylis, Michał Gil. 

 

Ad 1. 
 

 Nowelizacja ma na celu usprawnienie procedury legalizacji pobytu cudzoziemców i ich rodzin, 

którzy będą ubiegać się o pobyt czasowy w Polsce w związku z przeniesieniem wewnątrz 

przedsiębiorstwa spoza UE, oraz cudzoziemców studiujących w Polsce, poszukujących pracy 

po zakończeniu studiów na polskich uczelniach oraz podejmujących w naszym kraju pracę. 

Ponadto ustawa przewiduje możliwość ustanowienia limitów zezwoleń na pobyt czasowy, 

jakie będą mogły być udzielone cudzoziemcom w danym roku kalendarzowym – w celach 

związanych z wykonywaniem przez nich pracy w Polsce. 



 

 

Ustawę omówił szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców Rafał Rogala. Zaproponował 

wprowadzenie kilku poprawek do ustawy. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Jakub Zabielski zgłosił uwagi do ustawy i zaproponował 

odpowiednie poprawki. Poprawki uzyskały akceptację strony rządowej. 

Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji. 

Przewodniczący komisji Piotr Zientarski zgłosił poprawki zaproponowane przez Biuro 

Legislacyjne oraz szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców. 

Komisja jednogłośnie przyjęła wszystkie poprawki. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Piotr Zientarski. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o wprowadzenie 30 poprawek do ustawy (druk senacki nr 642 A). 

 

Ad 2. 
 

 Ustawa uchyla przepisy związane ze zniesieniem obowiązku meldunkowego. Jednocześnie 

przewiduje możliwość zameldowania w formie elektronicznej. Nowela reguluje również zasady 

nadawania numeru PESEL cudzoziemcom dokonującym zameldowania na pobyt stały lub 

czasowy na terytorium RP oraz likwiduje rejestry zamieszkania cudzoziemców. 

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Tomasz 

Zdzikot. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Beata Mandylis zaproponowała wprowadzenie jednej 

poprawki do ustawy. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. 

Przewodniczący komisji Piotr Zientarski zgłosił poprawkę zaproponowaną przez Biuro 

Legislacyjne. 

Komisja przyjęła przedstawioną poprawkę. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Jerzy Wcisła. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o wprowadzenie jednej poprawki do ustawy (druk senacki nr 632 A). 

 

Ad 3. 
 

 Ustawa reguluje sytuację prawną aktów prawa miejscowego z zakresu planowania 

i zagospodarowania przestrzennego dla obszarów gminy, które są z niej wyłączane, a następnie 

włączane do terytorium innej gminy. W odniesieniu do tych terytoriów dotychczasowe akty 

będą obowiązywały na terytorium nowej gminy, do której terytorium obszar ten został 

włączony – do czasu uchwalenia nowego aktu przez organ tej gminy. W odniesieniu zaś do 

obszarów, które nie zostaną wyłączone z gminy, przepisy zostaną utrzymane w mocy. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego wycofał swoje uwagi do ustawy. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. 

Przewodniczący komisji Piotr Zientarski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Piotr Zientarski. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 635 A). 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 

 


